
MODULARIO 

INTERNO - 269 
MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Pagina 1 di 2 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 –  “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 recante “Ordinamento del personale del 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco a norma dell’articolo 2 della legge 30 settembre 2004, n. 252”; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno 12 ottobre 2007, n. 237, recante “Regolamento 

concernente le modalità di svolgimento dei concorsi per la promozione alla qualifica di capo reparto 

del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell’articolo 16 del decreto legislativo 13 ottobre 

2005, n. 217”, così come modificato dal decreto del Ministro dell’Interno 11 marzo 2008, n. 77; 

Visto il proprio decreto 5 ottobre 2015, n. 939, con il quale è stata indetta una procedura 

selettiva, mediante concorso interno per titoli e superamento di un successivo corso di formazione 

professionale, per la copertura di n. 267 posti, disponibili al 31 dicembre 2012, nella qualifica di 

capo reparto  del ruolo dei capi squadra e capi reparto, di cui n. 238 da generico, n. 14 da nautico, n. 

3 da sommozzatore e n. 12 da radioriparatore.  

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi 

dell’art. 3 del citato decreto 5 ottobre 2015, n 939; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice del concorso di cui alle premesse è così composta: 

 

PRESIDENTE  Ing. Settimio SIMONETTI Dirigente superiore del C.N.VV.F. 

COMPONENTE Ing. Maria CAVALIERE Primo dirigente del C.N.VV.F. 

COMPONENTE Arch. Sergio SCHIAROLI  Direttore vicedirigente del C.N.VV.F. 

SEGRETARIO Dott.ssa Daniela LUCHINI Funzionario economico finanziario  

Registro Decreti n. 985 

del 19.11.2015 



MODULARIO 

INTERNO - 269 
MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Pagina 2 di 2 

  

Art. 2 

Vengono, altresì, nominati in qualità di supplenti: 

 

PRESIDENTE SUPPLENTE Ing. Marco FREZZA Dirigente superiore del C.N.VV.F. 

COMPONENTE SUPPLENTE Ing. Gianfrancesco MONOPOLI Primo dirigente del C.N.VV.F. 

COMPONENTE SUPPLENTE Ing. Valentina NOCENTE Direttore vicedirigente del C.N.VV.F. 

SEGRETARIO SUPPLENTE  Sig. Mario PISCOPO Funzionario economico finanziario  

 

 

 

 

 IL CAPO DIPARTIMENTO 

f.to Musolino 

 

 

 


